
 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. SALVEMINI” 

Centro Studi Polivalente “Japigia” – Via Prezzolini, 9 – 70126 Bari 
Tel.080/5548739 – Fax 080/5548742 

PEC: BAPS060001@PEC ISTRUZIONE.IT -  E-Mail: baps060001@istruzione.it - C.F.80016760722 
 

 
 

All’Albo  
Al sito web  

Al Consiglio d’Istituto  

OGGETTO: Rettifica  Decreto affidamento incarichi personale ATA 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

CUP: F94D22003660006  
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-21400 
TITOLO PROGETTO: ALFA CLASS 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

  
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Vista nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2:  Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Visto il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visto il D.M. n. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

Visto il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’Allegato 1 del suddetto D.M. 218 del 08/08/2022; 

       Vista  l’assegnazione fondi  per la realizzazione dell’azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi pari ad € 206.857,05 € 

Vista la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione dell’investimento 

3.2 – Scuola 4.0; 

Vista la delibera n. 23 del 19/01/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “ALFA -

Ambienti Laboratoriali Funzionali all’Apprendimento” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F, 





nell’ambito del PNRR Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0” – 

Azione 1- Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

Vista la delibera n. 25 del 10/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “ALFA Ambienti Laboratoriali 

Funzionali all’Apprendimento -” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F, nell’ambito del PNRR Piano “Scuola 4.0” di 

cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0” – Azione 1- Next generation classrooms – Ambienti di 
apprendimento innovativi” ; 
Visto il progetto “ALFA- Ambienti Laboratoriali Funzionali all’Apprendimento”, inoltrato in data 27/02/2023 con 

codice inoltro 21400.0 attraverso la piattaforma “FUTURA”; 

Visto l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura, firmato dal Dirigente scolastico Prof.ssa 

Tina Gesmundo e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, Simona Montesarchio, che 

rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 17/03/2023 e conclusione entro il 31/12/2025; 

Visto il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 22 del 

10/02/2023; 

Acquisito il Codice Unico di Progetto (CUP) n. F94D22003660006; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa scuola approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 18 del 

09/11/2022; 

Visto il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 2425 del 20/03/2023 delle risorse finanziarie del Progetto “ALFA- 

Ambienti Laboratoriali Funzionali all’Apprendimento”; 

Vista l’attribuzione dell’incarico di RUP alla Dirigente Scolastica Prof.ssa Tina Gesmundo prot.3400 del 21/04/2023; 

Rilevata la necessità di incaricare il personale ATA interno a questa istituzione Scolastica per fornire supporto alla 

realizzazione del progetto in oggetto indicato; 

Visti gli avvisi di selezione prot. n. 3743 del 05-05-2023 al quale hanno risposto solo i Collaboratori scolastici e gli 

avvisi n. 2 per la sola componente del profilo di Assistente amministrativo, andato deserto  e l’ulteriore avviso  n. 3 prot. 

4575 del 01-06-2023; 

Viste le candidature pervenute dei collaboratori scolastici ; 

Viste le candidature pervenute  dei due Assistenti Amministrativi, regolarmente in possesso dei requisiti richiesti, 

  
DECRETA 

 

L’affidamento degli incarichi  di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e 

milestone, al personale di seguito elencato:  

 Assitenti Amministrativi: 

Cognome Nome 

COLELLA Maria 

MONGELLI  Carmela 

 

Collaboratori Scolastici: 

Cognome Nome 

D’AMATO Giuseppe 

DENTAMARO Onofrio 

MONTANI Isabella 

PALMISANO Concetta 

paGli incarichi decorrono dalla data della nomina e hanno come termine finale il 30.06.2024; la liquidazione avverrà sulla 

base delle effettive presenze che saranno desunte dal time sheet allegato e compatibilmente con le tempistiche di assegnazione 

delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito; le attività devono essere 

svolte al di fuori del normale orario di servizio e devono essere strettamente funzionali al raggiungimento dei target e milestone 

progettuali. 

 

Ai sensi del R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità strettamente 

connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni 

pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica 

dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui all’art. 7 del citato R.E. 2016/679. 

Il presente atto, immediatamente esecutivo è pubblicato o sul sito istituzionale dell’Istituto  www.liceosalvemini.edu.it. (sez.   

Amministrazione Trasparente“Bandi di gara e contratti” sottosezione “PNRR”, anche in forma tabellare, e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Avverso il predetto sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’art. 63 dal D. Lgs. 30 marzo 2001, nr. 165. 

La  Dirigente Scolastica 

 (Prof.ssa Tina GESMUNDO) 

((Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

http://www.iisvoltapescara.edu.it/

